
Департамент здравоохранения Ивановской области 
Областное бюджетное учреждение здравоохранения  

«КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР» 
___________________________________________________ 

П  Р  И  К  А  З 
 
 

 «  31  »  декабря  2015 г.                                                                № 213          
 
 
Об утверждении плана 
мероприятий по совершенствованию 
независимой оценки качества работы 
ОБУЗ «Кардиологический диспансер» 
 
 

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 31.10.2013 г. № 810а «Об организации работы по формированию 
независимой оценки качества работы государственных (муниципальных) 
учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения», приказом 
Департамента здравоохранения Ивановской области от 17.02.2014 г. № 31 «Об 
организации работы по формированию независимой оценки качества работы 
государственных учреждений здравоохранения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Ивановской области» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию независимой 

системы оценки качества работы ОБУЗ «Кардиологический диспансер» 
(Приложение 1). 

2. Заместителю главного врача по клинико-экспертной работе ФИРСОВОЙ 
Ю.Е. обеспечить своевременное предоставление в Департамент 
здравоохранения Ивановской области отчетов о реализации плана 
мероприятий по формированию независимой системы оценки качества 
работы ОБУЗ «Кардиологический диспансер». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Главный врач                                                        О.А. Белова



Приложение 1 к приказу 
                                                                                                                                                                от 31.12.2015 г.  № 213 

 
План мероприятий по совершенствованию  независимой системы 

оценки качества работы ОБУЗ «Кардиологический диспансер» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Результат 

1 Обеспечение информационной 
открытости ОБУЗ «Кардиологический 
диспансер» 

Постоянно Соколова Н.С. Размещение на сайте ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» 
(http://ivkardio.ru/) достоверной 
информации в соответствии с 
распоряжением ДЗО Ивановской 
области от 24.10.2013 г. № 678 «Об 
информировании граждан 
государственными учреждениями 
здравоохранения, 
подведомственными Департаменту 
здравоохранения Ивановской 
области  

2 Проведение самоконтроля качества 
работы ОБУЗ «Кардиологический 
диспансер» 

Ежеквартально Фирсова Ю.Е. Получение и анализ информации о 
качестве работы ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» по 
данным отчетов, предоставляемых 
в соответствии с Приказом ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» от 
31.12.2013 г. № 234 

3 Мониторинг проведения независимой 
экспертизы качества работы ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» и 
систематизация данных 

Постоянно Соколова Н.С. 
Фирсова Ю.Е. 

Анализ посещаемости сайта ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» 
(http://ivkardio.ru/), взаимодействие 
с ОБУЗОТ МИАЦ по результатам 
оценки качества работы ОБУЗ 



«Кардиологический диспансер» 
при анкетировании населения 

4 Обсуждение итогов мониторинга 
независимой экспертизы качества работы 
ОБУЗ «Кардиологический диспансер», 
итогов самоконтроля качества работы 
ОБУЗ «Кардиологический диспансер», 
сопоставление реальных и нормативно 
установленных значений исследуемых 
показателей 

Ежеквартально Фирсова Ю.Е. Предложения по улучшению 
качества работы ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» 

5 Разработка плана мероприятий по 
улучшению качества работы ОБУЗ 
«Кардиологический диспансер» 

Ежегодно до 
01 февраля 

Фирсова Ю.Е. Подготовка и издание Приказа 
ОБУЗ «Кардиологический 
диспансер» 



 


